
COMUNE DI STRIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 00056/2022 del 06/05/2022

OGGETTO:

Contributo di cui all’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 ed il Decreto del 14/01/2020 del Capo Dipartimento per gli

Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno - ANNUALITA’ 2022 – Approvazione Progetto esecutivo intervento di “Messa in

sicurezza della casa comunale-  Adeguamento del Quadro elettrico e dell’impianto elettrico”-

Il giorno 06/05/2022 alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui all'oggetto,

sono presenti

ANTONIO DEL GIUDICE

ANTONIO CORDELLA

LUCIANO ZIMARRA

ROSA MURO

ANTONIETTA BOCCIA

PRESENTI

P

P

P

P

P

ASSENTI

Partecipa ANNA MARIA MONTUORI - Segretario Comunale

Presiede ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco

Verificato il numero legale, ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco -invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all'oggetto, sulla

quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri, richiesti ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n°

267.

Esito: Approvata con immediata eseguibilità

N° PAP-00507-2022

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 09/05/2022 al 24/05/2022

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA RAFFAELE

N° PAP-00507-2022

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 09/05/2022 al 24/05/2022

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA RAFFAELE



2DELG N° 00056/2022 del 06/05/2022

Su proposta dell’Assessore ai LL.PP.

 

RICHIAMATO

 

l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 ed il Decreto del 14/01/2020 del Capo
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno pubblicato in GURI n. 13
del 17/01/2020, con il quale il Comune di Striano, in quanto compreso nella fascia dei Comuni
con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti, è risultato destinatario di un contributo
pari ad euro 70.000,00, come si evince dall’ allegato B)  del suddetto decreto, per le annualità
2019/2023;

 

CONSIDERATO

 

che l’Amministrazione Comunale ha inteso destinare il contributo dell’annualità 2022, ai
necessari lavori di “Messa in sicurezza della casa comunale - Adeguamento del Quadro elettrico
e dell’impianto elettrico”;

 

che con Determina del Responsabile del Servizio tecnico LL.PP. DSG N° 00146/2022 del
28/02/2022 veniva affidato al professionista Ing. Antonio Perillo con studio in SAN GIUSEPPE
VESUVIANO (NA) alla Via Purgatorio n. 35 – C.F. PRLNTN82B01H931M, P.iva n.
01226000634, l'incarico per le attività tecniche di “Progettazione esecutiva e direzione lavori
dell’intervento di “Messa in sicurezza della casa comunale -  Adeguamento del Quadro
elettrico e dell’impianto elettrico””;

 

che il tecnico incaricato ha redatto la progettazione esecutivo dell’intervento di ““Messa in
sicurezza della casa comunale -  Adeguamento del Quadro elettrico e dell’impianto
elettrico”, ai sensi dell'art. 23, comma 5, del D.Lgs n. 50/2016, inoltrata rispettivamente al prot.
n. 5923/2022 del 21/04/2022 come integrato con prot. n. 5993/2022 del 21/04/2022, e che
l’UTC ha redatto il relativo piano di sicurezza e cronoprogramma inoltrato agli atti con prot.
6715/2022 del 05/05/2022, il tutto composto dai seguenti elaborati e dal quadro economico
riepilogativo in allegato :

 

ELABORATI GENERALI

RELAZIONE SPECIALISTICA OPERE IMPIANTISTICHE

CAPITOLATO SPECIALE E SCHEMA DI CONTRATTO



3DELG N° 00056/2022 del 06/05/2022

PIANO DI MANUTENZIONE OPERE

CRONOPROGRAMMA OPERATIVO

ELABORATI ECONOMICI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

COMPUTO METRICO SICUREZZA

COSTO INCIDENZA SICUREZZA

COSTO INCIDENZA MANODOPERA

ELABORATI GRAFICI PROGETTO IMPIANTISTICO

ELENCO PREZZI UNITARI

ANALISI PREZZI

QUADRO ECONOMICO

ELABORATI GRAFICI PROGETTO IMPIANTISTICO

SCHEMA UNIFILARE QUADRI ELETTRICI

RELAZIONE CALCOLI ELETTRICI

POSIZIONAMENTO QUADRI ELETTRICI E DISTRIBUZIONE IMPIANTISTICA PIANO
SOTTOSTRADA

POSIZIONAMENTO QUADRI ELETTRICI E DISTRIBUZIONE IMPIANTISTICA PIANO TERRA

POSIZIONAMENTO QUADRI ELETTRICI E DISTRIBUZIONE IMPIANTISTICA PIANO PRIMO

POSIZIONAMENTO QUADRI ELETTRICI E DISTRIBUZIONE IMPIANTISTICA PIANO
SECONDO

POSIZIONAMENTO QUADRI ELETTRICI E DISTRIBUZIONE IMPIANTISTICA PIANO TERZO

 

che non risulta obbligatorio inserire l’intervento nel programma triennale delle Opere Pubbliche
2022/2024 -annualità 2022, in quanto l’importo dell’intervento è inferiore ad € 100.000,00 ;

 

Ritenuto

 

di dover provvedere all’approvazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto onde consentire
gli ulteriori adempimenti per l’affidamento dei lavori;



4DELG N° 00056/2022 del 06/05/2022

 

DATO ATTO

 

che è stato acquisito il CUP per l’intervento come di seguito riportato :

 

-        “Intervento di “Messa in sicurezza della casa comunale -  Adeguamento del Quadro
elettrico e dell’impianto elettrico” – CUP J28E22000110006

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio LL.PP., e del
Responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti:

- lo Statuto Comunale;

-Il vigente Regolamento degli uffici e servizi;

-Il D.lgs. n.267/2000;

-Il D.lgs. n.165/2001;

-Il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

 

 

Con voti unanimi, resi in forma legale.

 

DELIBERA

 

la premessa,  che qui si intende integralmente riportata, è parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

 

DI APPROVARE in linea tecnica ai sensi dell'art. 23, comma 5, del D.Lgs n. 50/2016, il progetto
esecutivo agli atti dell’UTC denominato: “Intervento di “Messa in sicurezza della casa
comunale -  Adeguamento del Quadro elettrico e dell’impianto elettrico” di cui al prot. n.
5923/2022 del 21/04/2022 come integrato con prot. n. 5993/2022 del 21/04/2022 e prot.
6715/2022 del 05/05/2022, composto dalla relazione tecnica e dagli elaborati di cui in premessa,



5DELG N° 00056/2022 del 06/05/2022

depositati agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale, e secondo il quadro economico riepilogativo di
cui all’allegato “A”;

 

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio LL.PP. Arch. Vittorio Celentano, quale
R.U.P., di porre in essere gli ulteriori adempimenti per l’affidamento dei lavori;

 

DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
Decreto Legge 18 agosto 2000, n.  267, con successiva unanime votazione palese, resa per
alzata di mano.

 

L’Assessore ai Lavori Pubblici

Luciano Zimarra



6DELG N° 00056/2022 del 06/05/2022

A) IMPORTO  DEI LAVORI DI PROGETTO A CORPO € 45.900,77

O.S.   Oneri specifici per la sicurezza su lavori a misura (non soggetti a ribasso d'asta) € 918,02

O.D.   Oneri diretti per la sicurezza (incidenza) (non soggetti a ribasso d'asta)

TOTALE COMPLESSIVO LAVORI DI PROGETTO € 46.818,79

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE :

Totale Spese tecniche € 5.618,25

CNPAIA  (2%) € 224,73

IVA su spese tecniche (22%) € 1.285,46

Fondo di cui al D.lgs 163/06 art. 92 e s.m.i. (2%) € 936,38

Spese per pubblicità

Imprevisti sui lavori (10%) € 4.681,88

I.V.A. su lavori  ( 10%) € 4.681,88

I.V.A. su imprevisti (10%) € 468,19

Spese per allacciamenti e spostamenti (Enel) € 1.500,00

Forniture e lavori  liquidabili a fattura € 2.334,49

I.V.A. su lavori liquidabili a fattura e forniture (22%) € 513,59

Accantonamento di cui all'ex Art.26 c.4 legge n.109/94 € 936,38

Economie di Gara ed altro

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 23.181,22€                    

TOTALE SPESA DEL PROGETTO(A+B) € 70.000,00

Lavori di Messa in sicurezza Casa Comunale - Adeguamento del Quadro 

elettrico e dell’impianto elettrico



7DELG N° 00056/2022 del 06/05/2022

COMUNE DI STRIANO

Parere Tecnico Responsabile del Procedimento

per la Proposta di Delibera N° 00059/2022 del 05/05/2022.

Avente oggetto:

Contributo di cui all’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 ed il Decreto del

14/01/2020 del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno -

ANNUALITA’ 2022 – Approvazione Progetto esecutivo intervento di “Messa in sicurezza della

casa comunale-  Adeguamento del Quadro elettrico e dell’impianto elettrico”-

Il Dirigente del Settore STRIANO_SETTORE_LAVORI_PUBBLICI esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

STRIANO, 05/05/2022

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



8DELG N° 00056/2022 del 06/05/2022

COMUNE DI STRIANO

Parere di regolarita' contabile

per la Proposta di Delibera N° 00059/2022 del 05/05/2022.

Avente oggetto:

Contributo di cui all’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 ed il Decreto del

14/01/2020 del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno -

ANNUALITA’ 2022 – Approvazione Progetto esecutivo intervento di “Messa in sicurezza della

casa comunale-  Adeguamento del Quadro elettrico e dell’impianto elettrico”-

Il Dirigente del Settore Finanziario esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

STRIANO, 06/05/2022

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



9DELG N° 00056/2022 del 06/05/2022

Letto, confermato e sottoscritto.

Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario_Comunale ANNA MARIA MONTUORI

che attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

Sindaco

ANTONIO DEL GIUDICE

Segretario Comunale

ANNA MARIA MONTUORI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi

dell'articolo 124, comma 1, del d.lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 09/05/2022

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 09/05/2022, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art

134, comma 4, D.Lgs. 267/2000)

Segretario Comunale

ANNA MARIA MONTUORI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualita' di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 00056/2022 e' conforme al

documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.


